АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕОРГИЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания   межведомственной  комиссии  по  контролю  за   поступлением   в консолидированный бюджет Георгиевского района налоговых и неналоговых платежей,  увеличению  налогового  потенциала  Георгиевского  района  и  легализации  заработной  платы

от 29.03.2017                                              г. Георгиевск                                                          № 1

	Председатель комиссии
	Стрельников Геннадий Васильевич - заместитель главы администрации Георгиевского муниципального района

	Заместитель председателя
комиссии

Секретарь

Присутствовали
члены комиссии:

	Бершацкая Ольга Борисовна - начальник отдела экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального района
Осадчий Петр Викторович – ведущий специалист отдела экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального района

Бухаева Инга Юрьевна - консультант-юрисконсульт администрации Георгиевского муниципального района
Волошина Ольга Николаевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального района
Гриценко Ирина Николаевна -  заместитель начальника   Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ по г. Георгиевску и Георгиевскому району

Дубовикова Ирина Игоревна – начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального района
Железняк Александр Валерьевич – судебный пристав-исполнитель Георгиевского районного отделения службы судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов РФ по Ставропольскому краю
Корсун Елена Николаевна – заместитель директора филиала №11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
Сикорский Владимир Николаевич – старший оперуполномоченный ОЭБиПК межмуниципального отдела МВД России «Георгиевский»
Федорова Марина Викторовна – начальник аналитического отдела инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску

Приглашенные:

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность по ЕНВД.

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	ИП Агаджанян Эланора Григорьевна (ст. Лысогорска)
	44284,92

	2
	ИП Амоян Ишхан Мирамович (с. Обильное)
	25742,08

	3
	ИП Джагарян Арам Саркисович (ст. Незлобная)
	21768,20

	4
	ИП Кузьменко Олег Иванович (ст. Георгиевская)
	5000,00

	5
	ИП Локотош Андрей Андреевич (п. Шаумянский)
	17458,42

	6
	ИП Мурсакулов Гюмрах Джамил Оглы (с. Краснокумское)
	17354,28

	7
	ИП Мусаелян Ашот Эдуардович (ст. Незлобная)
	12546,79

	8
	ИП Нагниный Григорий Вадимович (ст. Незлобная)
	9000,00

	9
	ООО «Надежда» руководитель Кудряшова Надежда Григорьевна (ст.Георгиевска)
	29138,79

	10
	ООО «Стас» руководитель Арутюнян Рипсиме Гургеновна (ст.Незлобная)
	10704,12

	11
	ИП Осипян Эмиль Аликович (с. Краснокумское)
	24900,92

	12
	ИП Эйрих Марина Сергеевна (ст.Александрийская)
	24420,86

	13
	ИП Вырвихвист Наталья Борисовна (ст.Незлобная)
	16260,46

	14
	РАЙПО «Георгиевское» руководитель Малахов Владимир Александрович (ст. Георгиевская)
	222448,33

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность по НДФЛ.

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	ООО «Агрофирма» руководитель Голышевский Сергей Валерьевич (ст.Незлобная)
	71694,05

	2
	ООО «Форсайт» руководитель Арустамов Аванес Николаевич (ст.Незлобная)
	16302,03

	3
	ООО АП «Автотранс-Сервис» руководитель Гзирьян Вячеслав Рубенович (ст. Лысогорская)
	43410,65

	4
	ИП Асланян Хачик Барисович (с.Краснокумское)
	13466,6

	5
	РАЙПО «Георгиевское» руководитель Малахов Владимир Александрович (ст. Георгиевская)
	176063,59

Список должников по арендной плате, по состоянию на 15 марта 2017 года.

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	Агеев Михаил Алексеевич (пос. Падинский)
	183 100,08

	2
	ООО СХП «Плодородие» руководитель Петрухин Олег Николаевич (с. Обильное)
	3 712 792,26

	3
	Невзоров Виталий Борисович (с. Краснокумское)
	136 011,37

	4
	ООО СХП «Агро-Смета» руководитель Папушоя Сергей Викторович (ст.Урухская)
	377 324,42

	5
	ИП, глава КФХ Поделякин Владимир Викторович (с.Краснокумское)
	179 524,24
пеня 132 368,11

	6
	Мусаелян Борис Размикович (г.Георгиевск)
	297 327,22
пеня 48 895,17

Список страхователей, имеющих работников со средней заработной платой менее 8669 рублей за 4 квартал 2016 года.

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	НМУП «Бытовик» руководитель Лисов Александр Анатольевич (ст. Незлобная)

	2
	ИП Мысюк Людмила Петровна (с. Обильное)

	3
	ИП Володина Надежда Петровна (ст. Подгорная)

	4
	ИП Ханумян Рафаэль Георгиевич (ст. Незлобная)

	5
	ООО «Скиф 2» руководитель Колесникова Светлана Васильевна (с. Краснокумское)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Обеспечение  поступления   доходов,  ликвидация   недоимки   по   платежам  в консолидированный  бюджет  Георгиевского  района,  повышение  собираемости налоговых и неналоговых платежей, легализация трудовых отношений, увеличение уровня заработной платы работникам предприятий  и организаций Георгиевского муниципального района до величины прожиточного минимума, утвержденной  постановлением  Правительства Ставропольского края от 24 января 2017 года № 14-п.

СЛУШАЛИ:
Стрельникова Г.В. – председателя межведомственной комиссии, заместителя главы администрации Георгиевского муниципального района, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании.
Бершацкую О.Б. - заместителя председателя комиссии, начальника отдела экономического развития и торговли администрации, доложившую о приглашенных на заседание межведомственной комиссии, 29 руководителей предприятий и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по НДФЛ, ЕНВД и арендной плате, а так же страхователи, имеющие работников со средней заработной платой менее 8669 рублей за 4 квартал 2016 года. Об общей задолженности по району по НДФЛ и ЕНВД, наиболее крупных задолжниках  в разрезе предприятий и организаций, а так же субъектов МБ.
Стрельникова Г.В.: Георгиевское РАЙПО имеет задолженность по ЕНВД и НДФЛ, прошу представителя организации объяснить причины возникновения задолженности и планируемые меры по ее погашению.
Богословскую Н.В. – представителя Георгиевское РАЙПО: по состоянию на сегодняшний день на предприятии сумма задолженности по выплате работникам заработной платы составляет 983312,29 рублей, трудовой договор со всеми работниками организации расторгнуты. Определением Арбитражного суда СК от 27.02.2017 в Георгиевском РАЙПО введена процедура наблюдения. Временным управляющим назначен Малахов Владимир Александрович. После окончания процедуры наблюдения в Арбитражном суде СК 27.07.2017 состоится рассмотрение дела по результатам процедуры наблюдения. На рассмотрение дела Малахов В.А. представит сведения о финансовом состоянии должника, предложения о возможности или невозможности восстановления его платежеспособности, заключение о наличии или об отсутствии оснований для оспаривания сделок должника, реестр кредиторов, баланс должника на последнюю отчетную дату, доказательства извещения всех кредиторов должника о рассмотрении дела о несостоятельности Георгиевского РАЙПО, протокол первого собрания кредиторов должника. ПО прогнозу, по результатам наблюдения, вероятнее всего, будет принято решение о начале конкурсного производства, во время которого будет произведена оценка имущества предприятия-должника и возможная его продажа.
Бершацкую О.Б.: индивидуальный предприниматель Мысюк Л.П. (с. Обильное) имеет работников со средней заработной платой ниже величины прожиточного минимума. Сколько человек у Вас работает и какую заработную плату они получают?
ИП Мысюк Л.П.:  у меня работают 12 человек на полставки, с заработной платой 7500 рублей.
Бершацкую О.Б.: представьте копии трудовых договоров с сотрудниками в кабинет № 5 администрации, в срок до 15.04.17 г.
Стрельникова Г.В.: индивидуальный предприниматель Мурсакулов Г.Д. имеет задолженность по ЕНВД.
Представителя ИП Мурсакулова Г.Д.: ИП Мурсакулов Г.Д. закрыл свою предпринимательскую деятельность, задолженность частично гасится из имеющегося нестабильного дохода.
Федорову М.В.: задолженность по налогам всего составляет 108 тыс. рублей. Вам необходимо сверится с ИФНС и службой судебных приставов по имеющимся задолженностям.
Бершацкую О.Б.: по сведениям ИФНС у ООО «Надежда» имеется задолженность по ЕНВД.
Григоращенко С.В. – руководителя ООО «Надежда»:  задолженность по ЕНВД погашена.
Федорову М.В.: у Вас осталась неоплаченная пеня 400 рублей, возьмите сверку в ИФНС и оплатите до 01.04.2017 г.
Стрельникова Г.В.: ООО «Стас» имеет задолженность по ЕНВД. Как вы это прокомментируете?
Арутюнян Р.Г. – руководителя ООО «Стас»: задолженность по ЕНВД была погашена 20.03.2017 г. (копия платежного ордера прилагается).
Федорову М.В.: у Вас осталась неоплаченная пеня 183 рубля, возьмите сверку в ИФНС и оплатите до 01.04.2017 г.
Стрельникова Г.В.: индивидуальный предприниматель Амоян И.М. имеет задолженность по ЕНВД. Повторно вызывается на данную комиссию.
Представителя ИП Амоян И.М.: ИП Амоян И.М. закрыл свою предпринимательскую деятельность, на данный момент находится в г.Москва.
Железняк А.В.: дело ИП Амоян И.М. находится на исполнении у службы судебных приставов, остаток задолженности 230 тыс. рублей. Задолженность гасится, но очень медленно.
Бершацкую О.Б.: НМУП «Бытовик»  имеет работников со средней заработной платой ниже величины прожиточного минимума. Какую заработную плату получают Ваши сотрудники?
Лисова А.А. -  руководителя НМУП «Бытовик»: работники предприятия в марте 2016 года были переведены на неполный рабочий день, а именно на 0,8 ставки и размер их заработной платы за неполный рабочий день составляет 7240 рублей.
Федорову М.В.: у Вас имеется задолженность по страховым взносам – 107 тыс. рублей.
Бершацкую О.Б.: оплатите имеющуюся задолженность до 01.05.2017 г. и представьте копии договоров с сотрудниками в кабинет № 5 администрации.
Стрельникова Г.В.: индивидуальный предприниматель Вырвихвист Н.Б. (ст.Незлобная) имеет задолженность по ЕНВД.
ИП Вырвихвист Н.Б.: задолженность по ЕНВД погашена в полной мере.
Бершацкую О.Б.: представьте документы об оплате в кабинет № 5 администрации до 15.04.2017 г. и возьмите сверку в ИФНС.
Стрельникова Г.В.: по данным ИФНС индивидуальный предприниматель Эйрих М.С. имеет задолженность по ЕНВД.
ИП Эйрих М.С.: предпринимательская деятельность закрыта в феврале 2017 года. Задолженность гасится по мере возможности.
Федорову М.В.: общая сумма задолженности 56 тыс. рублей.
Железняк А.В.: в отношении ИП Эйрих М.С. ведется исполнительное производство по 13 решениям суда.
Бершацкую О.Б.: ООО «СХП «Плодородие» является должником по арендной плате.
Петрухина О.Н. – руководителя ООО «СХП «Плодородие»:  в течении 2,5 месяцев не можем получить кредит в банке. Такие задолженности не являются критичными для сельхозпредприятий в силу специфики деятельности и сезонности работы. В течении 2-х недель задолженность по арендной плате будет погашена.
Стрельникова Г.В.: по данным ИФНС индивидуальный предприниматель Асланян Х.Б. имеет задолженность по НДФЛ.
ИП Асланян Х.Б.: погашу задолженность до 10.04.2017 года.
Федорову М.В.: возьми в ИФНС справку о состоянии расчетов и погасите все имеющиеся задолженности.
Бершацкую О.Б.: индивидуальный предприниматель Осипян Э.А. имеет задолженность по ЕНВД. В какой срок задолженность будет погашена?
ИП Осипян Э.А.: предпринимательскую деятельность закрыл в 2015 году. Служба судебных приставов списывает задолженность с моей банковской карты по мере поступления денежных средств на нее.
Железняк А.В.: общая задолженность ИП Осипян Э.А. составляет 108 тыс. рублей.
Бершацкую О.Б.: сверьте платежи в ИФНС и службе судебных приставов.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать представителю «Георгиевское РАЙПО» погасить имеющиеся задолженности по налогам и сборам по окончании процедуры наблюдения.
2.  Рекомендовать индивидуальный предприниматель Мысюк Л.П. представить копии трудовых договоров с сотрудниками в кабинет № 5 администрации, в срок до 15.04.17 г.
3.  Рекомендовать индивидуальный предприниматель Мурсакулов Г.Д. сверится с ИФНС и службой судебных приставов по имеющимся задолженностям.
4.  Рекомендовать руководителю ООО «Надежда» погасить имеющуюся пеню до 01.04.2017г. и не допускать возникновения задолженности.
5. Рекомендовать руководителю ООО «Стас» погасить имеющуюся пеню до 01.04.2017г. и не допускать возникновения задолженности.
6.  Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Амоян И.М. погасить задолженность по ЕНВД и свериться с данными службы судебных приставов, в срок до 01.06.2017 года.
7. Рекомендовать директору НМУП «Бытовик» погасить задолженность по страховым взносам, в срок до 01.05.2017 года и представить в кабинет №5 администрации копии договоров с сотрудниками.
8. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Вырвихвист Н.Б. представить документы об оплате задолженности по ЕНВД в кабинет № 5 администрации до 15.04.2017 г.
9. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Эйрих М.С. сверится с ИФНС и службой судебных приставов по имеющимся задолженностям.
10. Рекомендовать руководителю ООО «СХП «Плодородие» погасить задолженность по арендной плате в срок до 15.04.2017 года.
11.  Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Асланян Х.Б. взять в ИФНС справку о состоянии расчетов и погасить имеющиеся задолженности до 10.04.2017 года.
12. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Осипян Э.А. сверится с ИФНС и службой судебных приставов по имеющимся задолженностям.
13. Секретарю межведомственной комиссии (Осадчему П.В.) обеспечить контроль за  выполнением решений комиссии по срокам, согласно протокола.

Председательствующий                                                                          Г.В.Стрельников
Секретарь:                                                                                                П.В.Осадчий